

Cena egzemplarza zł 3

Przebieganie wyższej opłaty jest nadużyciem

KURIER POLSKI

Rok II Sobota, dnia 31 sierpnia 1946 r. Nr 235

Ostra polemika: van Kleffen - Cadogan - Gromyko Grecja na Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (dr). Rada Bezpieczeństwa, pod przewodnictwem delegata Polski prof. Lange przystąpiła do rozpatrzenia sprawy przyjęcia nowych członków do ONZ...

Delegat Holandii żąda odrzucenia wniosku Ukrainy

Czy Albania będzie przyjęta do ONZ?

Anglii, której zarzuca się, że obecność wojsk brytyjskich w Grecji wpływa na kształtowanie się sytuacji politycznej tego kraju...

zdziwienie, że obaj delegaci, którzy do niedawna występowali za uszanowaniem praw każdego państwa do żądania rozpatrzenia wszelkich spraw...

Dyplomata numerowym na dworcu paryskim



Wielki ruch panujący na paryskim dworcu północnym w dniach rozpoczęcia Konferencji Pokojowej, sprawił, że zabrakło tragarzy. I tak mimo serdecznego przyjęcia, jakie zgotowano delegatom...

De Gaulle krytykuje projekt nowej konstytucji francuskiej

PARYŻ (PAP-FA). Gen. de Gaulle opublikował w prasie francuskiej deklarację, przedstawiającą jego poglądy na projekt konstytucji...

zakresie pracy. General de Gaulle ma poważne zastrzeżenia co do przewidzianego projektu sposobu formowania Rady Ministrów...

Rozpętany żywioł zatopił łódź rybacką Tragiczna śmierć rybaka z Jastarni

HEL (PAP-FA). Z Jastarni donoszą o tragicznej śmierci rybaka. Wyjechał on w towarzystwie trzech innych rybaków na morze dla zastawienia sieci na węgorze...

naciskając na żagiel wywrócił łódź i rybacy wpadli do wody. Inni rybacy pośpieszyli im z pomocą, ale gdy dojechali do miejsca katastrofy...

Ekskról Karol rozpakował bagaże



LONDYN (PAP). Reuter donosi z Rio de Janeiro, że ex-król Karol rumuński i pani Lupescu zrezygnowali w ostatniej chwili...

Czy zgromadzenie ONZ i Konferencja Pokojowa będą odbywały się jednocześnie

PARYŻ (dr). Byrnes odbył naradę z zastępcą Molotowa na Konferencji Paryskiej, Sobolewem zaznaczając, iż Stany Zjednoczone będą się sprzeciwiały odroczeniu zgromadzenia ONZ...

ZSRR będzie racjonować żywność w 1947 r.

MOSKWA (dr). Wbrew planowanemu w Związku Radzieckim zniesieniu racjonowania żywności, oznajmiono obecnie, iż na skutek wielkich suszy...



Cadogan - Gromyko

legat Grecji, twierdząc, że Albania nie powinna być dopuszczona do ONZ przynajmniej do czasu rozwiązania grecko-albańskiego sporu granicznego.

Następnym mówcą był delegat Jugosławii. Sprawa przyjęcia Sjamu do ONZ została na prośbę rządu sjamskiego odroczone do czasu załatwienia sporu...

Wykrętne kłamstwa obrony w procesie norymberskim

Kto jest odpowiedzialny za „Einsatzgruppen“?

NORYMBERGA (PAP). obrońca Sicherheitsdienstu w mowie swej twierdził, że SD nie miała nic wspólnego z obozami koncentracyjnymi...

SS, gestapo i SD uchylają się od odpowiedzialności za „Einsatzgruppen“. Kto w takim razie, podług pana, był za nie odpowiedzialny?

nie tylko Niemiec, ale całej Europy przed powtórzeniem się podobnych zbrodni i dlatego wszyscy członkowie zbrodniczych organizacji, na których ciąży krew setek tysięcy a nawet milionów ludzi...

Czech przewodniczącym Światowej Organizacji Studenckiej

PRAGA (FA). Na międzynarodowym kongresie studentów w Pradze, przewodniczącym nowoutworzonej Światowej Organizacji Studenckiej wybrany został Czech...

Naśladowcy Hitlera

Siedem lat temu byliśmy świadkami perfidnej i niepraktykowanej w dziejach propagandy wojennej, prowadzonej przez Niemcy hitlerowskie...

Oceniając z perspektywy czasu rozgrywane się wówczas wypadki musimy stwierdzić, że naród polski zdał w pełni egzamin dziejowy. Przyjęliśmy jednolitą i zdecydowaną postawę...

W związku z siódmą rocznicą napadu na nasz kraj nasuwa się szereg myśli i wniosków. Zadajemy sobie przede wszystkim pytanie czy to co się stało i jak się stało stać się musiało?

Nie możemy przy tej okazji pominiąć faktu, że jeszcze w okresie pierwszej wojny i na długo przed nią przewidyujący politycy nasi udowodniali, iż Polska położona między dwoma potężnymi sąsiadami musi wybrać drogę współpracy z jednym z nich...

Na te wszystkie wprost niezrozumiałe były upór z jakim obóz sanacyjny w Polsce przeciwstawiał się tej polityce nawet w obliczu wypadków zagwałających państwu i narodowi...

Drugi dzień procesu w Krakowie

Bezczelny zbrodniarz Amon Goeth uśmiecha się podczas zeznania świadków

Wstrząsający moment likwidacji domu dziecięcego Minister Sprawiedliwości Świątkowski na inauguracji procesu

KRAKÓW (PAP-dr). W drugim dniu rozpraw przeciwko Amonowi Goethowi zeznaje świadek Pemper...

Amon Goeth, z tupetem, uśmiechając się, zadaje pytanie, zmierzające do podważenia zeznań świadka...

Gdzie przebywa Degrelle?

BRUKSELA (PAP-FA). Dzienniki belgijskie zajmują się obszernie ucieczką b. przywódcy reżimów Degrelle'a z Hiszpanii...

Strajk generalny w Tunisie

PARYŻ (PAP). W Tunisie wybuchł 8 dniowy strajk generalny na znak protestu przeciwko aresztowaniu 52 przywódców nacjonalistycznych...

Wyrok śmierci w procesie „Organizacji Polskiej”

Ks. Gajdus uniewinniony

BYDGOSZCZ (re). Po przerwie obiadowej Sąd Rejonowy przestudiował akt oskarżenia Prabuckiego i ks. Gajdusa...

Ks. Gajdus twierdził, że do „OP” nie należał, swoje przekonanie polityczne wykazał jako członek PPS.

Obrońca oskarż. Kutowskiego przedłożył sądowi dyplom za ofiarne prace jego młodości i legitymację krwiodawcy z Warszawy...

Po zamknięciu przewodu sądowego zabrał głos prokurator domagając się przykładowego ukarania wszystkich oskarżonych...

Obrońca osk. Kutowskiego adw. Hejnowski prosił o łagodny wymiar kary, twierdząc, że oskarżony przyznał się do przynależności do „OP”...

Adw. Tydełski prosił o uniewinnienie Prabuckiego i ks. Gajdusa. O to samo prosił oskarżeni. Po przemówieniu stron sąd za-

ludzi na chłostę, dla pokazania, że z nim nie ma żartów. Świadek Regina Nelken podaje szczegóły rabunku kosztowności i pieniędzy i opisuje wstrząsający moment likwidacji domu dziecięcego...

Przemówienie Mołotowa na komisji ekonomicznej Ostra krytyka propozycji Australii

w sprawie odszkodowań rumuńskich

PARYŻ (PAP-FA). Przemówienie min. Mołotowa na komisji ekonomicznej dla Bałkanów i Finlandii wywarło wśród członków wszystkich delegacji na Konferencję Pokojową wielkie wrażenie...

Propozycje australijskie całkowicie obalają warunki zawieszenia broni w Rumunii, uchwalone dwa lata temu przez Zw. Radziecki...

ustalonych wówczas odszkodowań — przy uwzględnieniu, że Rumunia nie tylko że odstąpiła od wojny, lecz wypowiedziała ją Niemcom, wynosia 300 milionów dolarów...

Dруга propozycja delegacji australijskiej polega na pokryciu od-

minister sprawiedliwości Świątkowski, który wygłosił przemówienie, w którym zaznaczył, że jest to pierwszy proces w Europie, w którym oskarżony posiadający jest o bezpośrednie wykonanie w myśl ideologii faszystowsko-hitlerowskiej ludobójstwa na wielu tysiącach obywateli polskich i nie polskich narodowości żydowskiej...

szkodowań bądź w dolarach, bądź w funtach szterlingach, a nie w formie dostaw rumuńskich towarów. Propozycja ta oznacza, że w praktyce musi się Rumunia do wywożenia towarów za niską cenę celom uzyskania amerykańskich dolarów i angielskich funtów...

Po dalszej ostrej krytyce projektów australijskich, min. Mołotow stwierdził, że przyjęcie tego rodzaju propozycji byłoby poważnym ciosem dla pokoju w Europie, gdyż podważałoby przyjaźń między Rumunią a Związkiem Radzieckim...

Baraki dla mieszkańców Berlina

BERLIN (FA). Staraniem władz w brytyjskiej strefie okupacyjnej, mieszkańcy Berlina, gnieźdzący się dotychczas w przyczynach, przeszli na stałe do nowych baraków...

Świat w kilku wierszach

Teheran było się przyjęcie na cześć delegatów Azerbejdżanu, na którym podkreślono, że jedność wszystkich partii Iranu będzie gwarancją niepodległości tego kraju.

Kardynał Kolonii wyjechał we wrześniu do Anglii, gdzie odwiedzi niemieckie obozy dla jeńców wojennych.

Zebrań prezesów powiatowych, prezesów kół Stronnictwa Pracy oraz sympatyków za zaproszeniami, które odebrać można w sekretariacie Str. Pracy w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 2 odbędzie się w niedzielę, 1 września, o godz. 11-tej

w lokalach Stronnictwa w Bydgoszczy przy ul. Jagiellońskiej 2 Aktualny referat polityczny wygłosi Franciszek Mańkowski z Poznania Stawiennictwo członków obowiązkowe, goście mile widziani.

















